
'tím -W'íäíűšíăli

EVIDEN N lSLO

Mašíąäfl 41171
_r_„.._. 0/179 l MČ...í/I

EVROPSKÁ UNIE etłc .'Nt
2/; 'At

strukturální investičníEvropské fondy Ministerstvu Živntn ího prostředí

Operační program Životní prostředí

Dodatek č. '71.

ke smlouvě II] dílo č. 219/2019/0IR Mil dne 26. 3. 2019

uzavřené dle ust. §
2586 iu násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

I.

Smluvní strany:

11 Město Frenštát pod Radhoštěm

Se sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Miroslav Halatin, starostaZastoupen: Ing.

IČO: 00297852

DIČ: CZOOZ97852, plátce DPH

Bankovní spojení: Komerční banka, 345,

Číslo účtu:

(dále jen „ abjednatel ”)

2. COMMODUM s.r.0.,

Valašská 756 27Se sídlem: Bystřice 225,

Zastoupena: Milanem Zezulkou, jednatelem

In g. Tomášem Tíchým, na základě plné mocí

IČO: 46577238

DIČ: CZ46577238

Bankovní spoj ení: Komerční banka, as,

Číslo účtu:

Zapsána V obchodním rejstřücu vedeném Krajským soudem V Ostravě, oddíl C, vložka

33 18,

Osoba oprávněná jednat Ve věcech technických 7.! realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel'ý

také v, smluvní(společně strany “)

uzavírají V souladu Ft ustanovením čl, XVIII, odst. Il smlouvy 0 dílo č. 219/2019/0IR ze dne

26. 3, 2019, ve znění dodatku č. l (dále jen Smlouva o dí10“), tento dodatek č. 2 na realizací

stavby „odkanalizování lokality Kopaná ve Freuštátě pod Radhoštěm 1. etapa“ (dále

jen „dodatek'ňl

1



II.

Předmět dodatku

Ve Změnových listech č. 1 a č. 2, které tvoří přílohu uzavřeného dodatku č. 1 ze dne 13. 6,

2019 ke smlouvě O dílo; se V části „Důvod vícepráee/méněpráce“ mění znění odkazu Z §
222

odst. 4 na §
222 odst. 6. zákona č. 134/2016 su, O zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů

Nově tedy zní tato část změnových listů takto:

§222 odst. (6) Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se

změna,nepovažuje

a) jejíž potřeba vznikla V důsledku okolností, které zadavatel jednající S náležitou

péčí nemohl předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřej né zakázky a

o) hodnota
změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude

provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto

odstavce.

Zbývající text V této části jednotlivých změnových listů se nemění.

III.

Závěrečná ustanovení

l. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti

nabývá dnem jeho zveřejnění V registru smluv.

2. Ostatní ustanovení smlouvy O dílo, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem, SC nemění 8

vzůstávají platnosti,

3. Tento dodatek je vyhotoven V pěti stejnopisech S platností originálu podepsaných

smluvních obdrží tří aoprávněnými zástupci stran, při čemž objcdnatel vyhotovení

zhotovitel dvě vyhotovení

4. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona či 340/2015

su, O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uvcřcjňovám' těchto smluv a 0

smluv O tento dodatek včetně všechregistru (zákon registru smluv) případných dohod,

kterými se tento dodatek doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím

registru smluv, Smluvní strany SČ dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru

smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv obj ednatel, Smluvní strany dále

prohlašuj í, Že dodatek neupravuje obchodní tajemství.

5. Smluvní strany shodně prohlašuj í, že si dodatek Č, 2 před jeho podpisem přečetly 'il že byl

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně

a srozumitelně, níkoliv V tísni nebo Za nápadně nevýhodnýeh podmínek, a že se dohodly O

celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 1 28/2000 Sb., O obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Záměr uskutečnit toto právní jednání byl schválen

usnesením Rady města Frenštát pod Radhoštěm ě. 763/29/RM/2019 Ze dne 9. 12. 2019.

2



Nedílnou součástí dodatku Č. 2 jsou tyto přílohy:

Příloha ě, 1: list č„ lZměnový

Příloha č, 2: Změnový list ě. 2

Ve Frenštátě pod Radhoštěm, dnc .1.1. :12.: 2mVe Valašské Bystřici, dne ...43.- 42:.
19

,4.71

za objednatele za zho vitele

Ing, Miroslav Halatin, starosta Milan Zezulka, jednatel

Město Frenštát

nám Míru

peci RadLmštăl-n

744 01

IČO:

Frenä alt pod Radhoštěm

00297852, mc: CZW297852

.54.

3



EVROPSKÁ UME
,W „„ i

= ke struktumltni tíčnl fond
v Ministerstvo životního

evropske Operační SlľUKNEtN a mvesucm to" program Zivotní nmstiedí
prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ číslo OZ: 1

COMMODUM s.r.o., Valašská Bystřice 225, 756 27, I 46577238

Investor: Město Frenštát
pod Radhoštěm, nám. Datum: 31.5.2019

1, 744 Ol Frenštát Radhoštěm,NIíru pod

IC 00297852

Název akce:
„odkanalizování lokality Kopaná ve Frenštátě pod Radhoštěm l. etapa“

Způsob odeslání/ předání poštouD eemailemD faxem! osobnělñ

datum:

Odkazy specifikací:

lb' výkresy:

li?) roz počtove' podklady:

m jinou čá st smlouvy:lANO

Předmět změny:

1) Změna trasy kanalizace AC-20-l

2) Zlcrácení
trasy AC-ZO- l -6 a prodloužení trasy AC-20-1 -8

r-. zdůvodněníPopis změny:

Ad 1) Změny trasy
kanalizace AC-20-1

Změny tras kanalizačních sběraěů AC-20-1 a AC-20-l -2 byly Vyvolány změnou

skutečného stavu v dotčenem území, kdy v trase plánované kanalizace na soukromých

pozemcích již byly postaveny stavby zděných oplocení a přípojek inženýrských sítí. Při

stavební m v r. 2012 se ozpracování projektu pro povolení povolování stavby jednalo jen

zatravněné pozemky.

Od T. 2012 však došlo k odprodeji pozemků a postupne' výstavbě nových RD vč. oplocení,

inženýrských sítí zpevněných ploch Ve vzdálenosti 1, 5 m od hranice pozemku

komunikace a uložení nové splaškové kanalizace v původně navržené trase SC stalo

technicky neproveditelným, bez neúměrného zvýšení nákladů ílP-l obnovy oplocení,

zpevněných ploch a sadových úprav

Ad 2) Zkrácení trasy AC-20-1-6 :u prodloužení trasy AC-20-1-8

Pří PD částí kanalizačních V květnu 2019zpracování soukromých přípojek byl projektant

upozorněn, že V mezidobí došlo k dohodě
majitelů~RD ěp.1124 a ěp.553 O vedení trasy

kanalizačních přípojek ve společné rýze do šachty 5539142. Jako efektivní účelné SC

tedy jeví možnost zkrácení shěrače AC-20-1-6 O cca 43 m. Naopak S ohledem na

požadavky majitelů nově postavených domů poblíž sběrače AC-20-1 -8 se jeví jako účelné

a efektivní o tuto d élku prodloužit kanalizační Sběrač AC-ZO- l -8 na stejném pozemku Ve

vlastnictví investora,



T,EVROPSKÁ UNIE

ské Strukturální a I tíčni fondy
Mlnlsteístvo žívotn ího prostředítVľOPW Operační strukturu program m a "nesmí Ion Žlvotni prostředí

Počet připojených listů specifikací: íýý'ý_.

Důvod vícepráce / méněpráce:

§222 odst, (6) Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku SC

změna,nepovažuje

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající S náležitou péčí

nemohl předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky ai

O) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce,

Hodnota
změny

závazku je 69656032 Kč bez DPH, tzn. 3,37 % Z původní hodnoty

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

Zde uvést vazbu na zákon O zadávam' zakázek, Zvláštějednoznačně 134/2016 veřejných pak š 222,

změna závazku ZE smlouvy na veřejnou zakázku

odstavec 4, H 222 E] odstavec 5. š 222 l] odstavec 6. vs u 222 X] odstavec 7, F. 222 El

Oznámení vydává:

Město Frenštát
pod Radhoštěm, nám. Míru 1-, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm,

IČ 00297852

Stanovisko technického dozoru stavby Kamil Herudek:

výše uvedené změny splňují kritéria efektivnosti a! úspomosti

Stanovisko projektanta stavby Ing. Lubomír Novák:

navržené změny jsou Z hlediska projektového řešení nutné. Nově navržená trasa

kanalizačních sběračů je ml aktuální situace jedine' možné, účelné 'd efektivní řešení.

Se změnou souhlasím.

Příloha:

Vyčíslení víceprací b.. méněpracf

2



EVROPSKÁ v UNIE .____]:_._Ň:

á 1:' wukmnălnř invexní Nancy Ministerstvo Životního
EVVOPSIQ 090mm pmgllm

w a m* Zivolní esncm r: pmsti'edí prostředí

ZMĚNOVÝ L' HI OPŽP 2014+ Číslo ZL: 1

COMMODUM 5.120., Valašská Bysäice 225, 756 27, IC 46577238

Změnový lis! vystavil: Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod

Radhoštěm,

IČ 00297852

31.51019

Podepsaní zmocněnci potvrzují V souladu SE Smlouvou O dílo tuto změnu rozsahu díla:

Smlouva :il dílo E4 219/2019/OIR rx: dne 26.3.2019

Předmět změny:

Viz výše

Popis „1. zdůvodnění změny:

Viz výše

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů :

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

-1 'pH-1 851,04 má u' Zář] 411,86 m

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednané lhůta dokončení díla:

FEI# 560,82 Kč nemění se

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy O dílo k.: budou provedeny ve ste] n é

úrovni CD do jakosti materiálů provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá

Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Město Frenštát pud Radhoštěm

Dalu m:
IZ .06. Datum:

06

ZDI!!

3



EVROPSKÁ UNlE

Ewupske' strukturální mvesllc'nr londý
Ministerstvo Životního prostředí

Operační program
Životní prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP ZO 14+ Číslo OZ: 2

COMMODUM s.r.o., Valašská Bystřice 225, 756 27, IC 46577238

Investor: Město Frenštát pod Radhoštěm, nám Datum: 31.5.2019

Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm,

IČ 00297852

Název akce: „odkanalizování lokality Kopaná ve Frenštátě pod Radhoštěm l. etapa“

Způsob odeslání] předání poštouD e-mailemE] faxemD osobněl

atu m:

Od kazy 11'; speciñkaci:

na výkresy:

11%' rozpočtové pod klady:

uk' jinou část smlouvy:

Předmět změny:

Úprava ve výměrách pažení výkopů

Popis zdůvodnění změny:

P0 vytyčení díla a výškového uspořádání V terénu byl obj ednatel zhotovitelem upozoměn

na chybnou výměm pažení Ve výkazu výměr proti skutečnosti. Dle vyjádření prej ektanta

došlo k chybě při výpočtu Výměn' pažem' .

Počet připojených listů specifikací:

Důvod vícepráce / méněpráce:

§222 odst. (6) Za podstatnou změnu závazku Ze smlouvy na veřejnou zakázku se

nepovažuje změna,

a) jejíž potřeba vzniklá V důsledku okolností, které zadavatel jcdnajr'eí s náležitou péčí

nemohl předvídat,

nemění celkovou ab) povahu veřejné zakázky

) c hodnota změny nepřekročí 50 “/0 původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

Hodnota změny závazku je 650.001,70 Kč bez DPH, tzn. 3,14 % Z původní hodnoty

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

Zde uvést vazbu na zákon O zadávoní zakázek. Zvláště §jednoznačně 134/201 6 veřejných pak 222,

změna závazku IE smlouvy liľn veřejnou zakázku,

odstavec 4. r: u 222 U 5, rs H 222 El 6. rs u 222 ü 7, rs u 222 [Il

!odstavec i odstavec i odstavec






